
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 del Reg. Data 27-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO DI PROTEZIONE CIVILE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di
novembre alle ore 10:05, nella consueta sala delle adunanze del Comune
suddetto.
Alla Seconda convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO A BUFACCHI LIVIO A
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA A
ALOISI RENATO P MICALONI ANTONELLA A
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P CENFI MARCO P
CORRADETTI ALESSANDRO A

======================================================================
Presenti n.    6                                     Assenti  n.    5

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale     LORENZINI DOTT. LUIGINO
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che la Regione Lazio, con D.G.R. 363/2014 ha emanato le linee guida per la redazione dei
piani di protezione civile comunale;

Visto l'aggiornamento delle suddette linee guida emanate dalla stessa Regione Lazio con D.G.R.
415/2015, che rimandano alle amministrazioni comunali la redazione e approvazione del piano di
protezione civile comunale;

Richiamata la delibera di G.M. n. 53 del 6.10.2016 con la quale a seguito della comunicazione da
parte della regione Lazio prot. n. 451523 del l'8.09.2016 chiede l'attivazione immediata di ogni
iniziativa necessaria perché il Comune predisponga,   adegui o aggiorni il Piano di Protezione
Civile entro il 5.12.2016;

Visto che con Delibera di Consiglio n. 54/2016 è stato approvato il Piano  di Emergenza
Comunale di Protezione Civile;

Vista la nota prot. n. 125988 del 15/02/2019 con la quale l’Agenzia Regionale di Protezione Civile
Area Prevenzione, Pianificazione e previsione – Centro Funzionale della Regione Lazio ha
comunicato, elencandole, le carenze nella documentazione trasmessa inerente il Piano  di
Emergenza Comunale di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino, per la conformità alle
linee guida regionali (DGRL 363/2014 e 415/2015);

Considerato che a seguito dei rilievi effettuati dall’ l’Agenzia Regionale di Protezione Civile Area
Prevenzione, Pianificazione e previsione – Centro Funzionale della Regione Lazio gli Uffici
Comunali hanno predisposto la documentazione con le modifiche richieste;

Considerato opportuno contestulamente apportare aggiornamenti e modifiche al suddetto Piano
di Emergenza Comunale di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino;

Ritenuto inoltre opportuno semplificare e rendere più snella ed operativa la possibilità di
modificare la composizione dei referenti di funzione del COC demandando alla Giunta Comunale
la ratifica di eventuali variazioni;

Visto all’uopo il Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile così come integrato e
aggiornato dagli Uffici Comunali;

Esaminati i contenuti del piano comunale di protezione civile comunale, e ritenuti meritevole di
approvazione;

Visto il T.U. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 5 e astenuti n. 1 (Cenfi Marco) legalmente resi, accertati e
proclamati;

                                       D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare e adottare il piano comunale di protezione civile del Comune di Borgo Velino  con i
relativi allegati che pur non allegati alla presente ne formano parte integrale e sostanziale.

Di demandare alla Giunta Comunale la ratifica di eventuali modifiche dei Referenti di funzione
facenti parte del COC di cui all’allegato 4 B.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di rimandare al Responsabile dell'Area preposta ai successivi adempimenti di competenza e l'invio
del piano  stesso a tutti gli Enti preposti per le approvazioni di rispettiva competenza

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

******************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dall’Istruttore
Direttivo Com. Pasquali Massimiliano e dal responsabile Ufficio tecnico Arch. Aldo Langone
ciascuno per quanto di competenza ;

Con voti favorevoli n. 5 e astenuti n. 1 (Cenfi Marco) legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con voti favorevoli n. 5 e astenuti n. 1 (Cenfi Marco) la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n.
267/2000.
PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
ASSESSORE  BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 18-11-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 18-11-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE             F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-12-19.

IL MESSO COMUNALE
Li, 04-12-19                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li                LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai
sensi dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                    F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO


